
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


����
	����
�� � � �� ��	����� �� ����

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA CEE Nº 3416 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

HOMOLOGA PARECERES QUE MENCIONA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os Pareceres deste Conselho abaixo relaciona-
dos.

PARECER CEE Nº 335 DE 19 DE AGOSTO DE 2014
Autoriza, pelo prazo de 03 (três) anos, a Associação Instituto Batista
Americano, mantenedor da Escola Técnica Electra, a ofertar o curso
de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, com a habilitação
Técnico em Equipamentos Biomédicos, no eixo tecnológico Ambiente
e Saúde para as Unidades localizadas a Rua Visconde de Itamaraty
nº 69, Maracanã; Av. Edgar Romero nº 345, Madureira; Rua dos An-
dradas, nº 96, Centro; Rua Alfredo Moraes, nº 85, Campo Grande,
todas no Município do Rio de Janeiro e, Rua Gustavo Mayer, nº 70,
Alcântara, Município de São Gonçalo, em conformidade com as nor-
mas previstas nas Deliberações CEE/RJ nº 295/2005 e nº 321/2011,
no período de transição para a Deliberação CEE/RJ nº 316/2010, a
partir da data da publicação deste Ato no Diário Oficial.
Proc. nº E-03/100.396/2009; E-03/100.397/2009; E-03/100.398/2009;
E-03/100.399/2009 e E-03/100.400/2009 - ESCOLA TÉCNICA ELEC-
TRA.

PARECER CEE Nº 055 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Dá provimento ao recurso interposto por Géssica Padilha da Costa
para expedição de certidão de conclusão de Ensino Médio, na mo-
dalidade de Educação a distância, realizados na unidade escolar ex-
tinta denominada sistema Rei de Ensino, localizado na Rua Maestro
Felício Toledo, nº 489, Centro Niterói/RJ, com força de diploma.
Proc. nº E-03/002/133/2013 - GÉSSICA PADILHA DA COSTA.

PARECER CEE Nº 062 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Nega provimento ao recurso interposto por Antonio Carlos dos Santos
Souza Pinto para expedição de sua Certidão com Força de Certifi-
cado, do Curso de Educação de Jovens e Adultos - EJA- Ensino Mé-
dio, concluído em 2003, no extinto Colégio João Paulo II, localizado à
Rua Aristides Lima, nº 27 - Laranjal - São Gonçalo - RJ, e dá outras
providências.
Proc. nº E-03/019/1054/2013 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS
SOUZA PINTO.

PARECER CEE Nº 063 DE 10 DE MARÇO DE 2015
Dá provimento ao recurso interposto por Izadora de Freitas, e reco-
nhece como válidos os estudos realizados, relativos ao Ensino Médio,
no extinto Colégio Espaço Educacional VDL-EBAL, localizado na Rua
General Almério de Moura, nº 320 - São Cristóvão/RJ, concluídos em
2008.
Proc. nº E-03/024/455/2013 - IZADORA DE FREITAS.

PARECER CEE Nº 103 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Nega provimento ao recurso interposto por Luiz Claudio Braga Mas-
carenhas, referente a expedição de Histórico Escolar e de sua Cer-
tidão com Força de Certificado, concluído em 2009, no extinto Instituto
Educacional Jardim Catarina, localizado na Avenida Padre Antônio
Vieira, nº 537 - Jardim Catarina- São Gonçalo/RJ.
Proc. nº E-03/019/1539/2013 - LUIZ CLAUDIO BRAGA MASCARE-
NHAS.

PARECER CEE Nº 141 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Nega Provimento ao recurso interposto por Ivan Machado Pessoa Fi-
lho, referente à expedição de Histórico Escolar e Certidão com Força
de Certificado do Ensino Médio concluído em 1991 na Extinta Escola
Técnica de Comunicação - ETEC, Grupo River, localizado na Rua
Uruguaiana, nº 104 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ, e dá ou-
tras providências.
Proc. nº E-03/81.724/2012 - IVAN MACHADO PESSOA FILHO.

PARECER CEE Nº 142 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Nega provimento ao recurso interposto por Sonia Alves Marinho, re-
ferente à expedição de Certificado do Ensino Médio, concluído em
1986, no extinto Colégio São Francisco de Assis, mantido pelo Grupo
River, localizado na Rua Uruguaiana, nº 104 - Centro - Rio de Ja-
neiro/RJ e dá outras providências.
Proc. nº E-03/019/1539/2013 - SONIA ALVES MARINHO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 31 de agosto de 2015

ROBERTO GUIMARÃES BOCLIN
Presidente

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 25.08.2015

PÁGINA 21 - 1ª COLUNA
ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA CEE Nº 3401 DE 20 DE AGOSTO DE 2015

HOMOLOGA PARECERES QUE MENCIONA.

Art. 1º
PARECER CEE Nº 156 DE 28 DE ABRIL DE 2015
Onde se lê: Proc. nº E-03/024/1421/2015 ...
Leia-se: Proc. nº E-03/024/142/2015 ...

Id: 1880226

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
REGIONAL METROPOLITANA IV

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 19/08/2015

PROCESSO Nº E-03/11.202.688/2005 - SONIA MARIA RESENDE DA
SILVA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 36256544, mat. nº 838.755-7, pe-
ríodo base de 25/05/2007 a 24/05/2012.

PROCESSO Nº E-03/008/3148/2014 - MARCICLEIDE LIMA DE OLI-
VEIRA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 33971340, mat. nº 917.238-8, pe-
ríodo base de 01/02/2010 a 31/01/2015.

PROCESSO Nº E-03/008/2948/2015 - ANA APARECIDA GUAUDIO,
Prof. Doc. I, ID Funcional nº 41857496, mat. nº 912.947-9, período
base de 01/02/2005 a 31/01/2010.

PROCESSO Nº E-03/008/3028/2015 - MARCIA VALERIA DE OLIVEI-
RA GARCIA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 39697630, mat. nº 950.173-
5, período base de 04/02/2009 a 03/02/2014.

PROCESSO Nº E-03/11.200.821/2011 - SONIA RODRIGUES VIANA,
Prof. Doc. I, ID Funcional nº 40464350, mat. nº 235.263-1, período
base de 31/05/2010 a 30/05/2015.

PROCESSO Nº E-03/008/2802/2015 - ROSINA DESIREE PRADATZKI
GRIECO DE ARAUJO, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 40729338, mat.
nº 846.726-8, período base de 04/02/2002 a 03/02/2007.

PROCESSO Nº E-03/008/3083/2015 - VANESSA PEREIRA RIBEIRO
DE LIMA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 42528640, mat. nº 927.432-5,
período base de 06/02/2006 a 05/02/2011.

PROCESSO Nº E-03/6.301.614/1994 - ELIZABETH MOZA, Merendei-
ra, ID Funcional nº 35314478, mat. nº 278.459-3, período de
12/05/2008 a 20/06/2013.

PROCESSO Nº E-03/008/3027/2015 - MARCIA VALERIA DE OLIVEI-
RA GARCIA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 39697630, mat. nº 846.644-
3, período base de 22/03/2007 a 21/04/2012.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/008/2895/2015 - ANTONIO CARLOS DA SILVA,
Prof. Doc. I, ID Funcional nº 36526347, mat. nº 838.709-4, período
base de 27/03/2004 a 30/03/2014.

PROCESSO Nº E-03/008/2906/2015 - JOSÉ LUIZ DA CUNHA, Prof.
Doc. I, ID Funcional nº 40175588, mat. nº 829.525-5, período base de
12/07/2001 a 11/07/2011.

PROCESSO Nº E-03/008/3014/2014 - MARIA CELIA LINDOLPHO
MORAIS, Inspetor de Alunos, ID Funcional nº 35446730, mat. nº
276.006-4, período base de 01/01/88 a 04/01/98.

PROCESSO Nº E-03/11.203.399/2004 - JORGE LUIS LOURENÇO
MUCHE, Encarregado, ID Funcional nº 36521876, mat. nº 5.018.365-
6, período base de 11/04/2001 a 10/04/2011.

PROCESSO Nº E-03/280.868/2002 - MARIA LUCIA DA SILVA, Meren-
deira, ID Funcional nº 36521167, mat. nº 5.003.092-3, período base
de 02/05/2004 a 01/11/2014.

PROCESSO Nº E-03/280.876/2002 - MARIA ESTER ORLANDO DA
COSTA, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 36523488, mat. nº 5.023.048-1,
período base de 16/04/2003 a 15/04/2013.

CONCEDO 06 (SEIS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO Nº E-03/008/2894/2015 - THAIS MORATELLI BARRETO,
Prof. Doc. I, ID Funcional nº 36524913, mat. nº 831.540-0 - CONCE-
DO 09 (nove) meses de licença especial, período base de 02/06/98 a
01/06/2013.

PROCESSO Nº E-03/008/1777/2015 - SHIRLEY DE FREITAS, Prof.
Doc. II, ID Funcional nº 35395524, mat. nº 1.165.780-6, CONCEDO
18 (dezoito) meses de licença especial, período base de 08/07/79 a
30/09/2004 e de 25/05/2007 a 24/05/2012.

PROCESSO NºE-03/008/3004/2015 - ANA APARECIDA GUAUDIO,
Prof. Doc. I, ID Funcional nº 41857496, mat. nº 912.947-9.

PROCESSO NºE-03/008/2892/2015 - CATIA REGINA MONTEIRO DE
MELLO MACHADO, Prof. Doc. II, ID Funcional nº 35441976, mat. nº
293.706-8.

PROCESSO NºE-03/008/2563/2015 - TÂMARA SALES OLIVEIRA DE
ARAUJO, Prof. Doc. I, ID Funcional nº 44004923, mat. nº 970.083-2.

CONCEDO ALTERAÇÃO DE NOME

Id: 1880014

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO REITOR
DE 18.08.2015

PORTARIA Nº 313/2015 - DESIGNA a Professora CELLY CRISTINA
ALVES DO NASCIMENTO SABA, Professor Adjunto, matr. nº 31.801-
4, para exercer o cargo em comissão de Sub-Reitor de Graduação,
símbolo CC-3.

Id: 1880358

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 01.09.2015

PORTARIA Nº 1189/2015 - TORNA SEM EFEITO a Portaria SRH nº
224/2015, referente à nomeação de MARINA DE CARVALHO ALE-
CRIM ALVES, matr. nº 38.463-6, para o exercício do cargo de Téc-
nico Universitário Superior/Assistente Social, publicada no D.O. de
17/03/2015, página 61, 3ª coluna, por motivo de desistência da can-
didata.

PORTARIA Nº 1190/2015 - CONSIDERA, para efeito de aquisição da
estabilidade no serviço público, a aprovação na Avaliação Especial de
Desempenho do Estagio Probatório do servidor abaixo relacionado,
homologada par Comissão, constituída através da Portaria nº 227/REI-
TORIA/2013, a contar da presente data.

Matrícula Nome Cargo/Categoria/Perfil
36.379-6 Ana Beatriz Winter Tavares Médico

PORTARIA Nº 1191/2015 - APOSENTA JOSELE RODRIGUES DE
FREITAS, matr. nº 04.655-7, ID nº 2551347-8, Professor Assistente,
nível 3, com 40 horas semanais, de acordo com o art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005.

PORTARIA Nº 1192/2015 - APOSENTA PAULO SÉRGIO PINTO, ma-
tr. nº 04.784-5, ID nº 2544663-0, Professor Auxiliar, nível 1, com 10
horas semanais, de acordo com o art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

Id: 1880359

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 01.09.2015

PROCESSO Nº E-26/007/5974/2015 - MARTA GUIMARÃES CARAM,
matr. nº 33.402-9/ID nº 3239384-9 - DEFIRO o abono de permanência
com validade a contar de 01/12/2014, uma vez que a interessada
atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/5909/2015 - MARIANGELA DA VEIGA FI-
GUEIREDO, matr. nº 06.029-3/ID nº 2531165-4 - DEFIRO o abono de
permanência, com validade a contar de 29/07/2013, uma vez que a
interessada atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/6214/2015 - CELSO HENRIQUE DINIZ VA-
LENTE DE FIGUEIREDO, matr. nº 07.109-2/ID nº 2538157-1 - DEFI-
RO o abono de permanência com validade a contar de 03/07/2015,
uma vez que o interessado atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/3586/2015 - DANILO GONZAGA DE CAS-
TRO, matr. nº 05.181-3/ID nº 2533407-7 - DEFIRO o abono de per-
manência com validade a contar de 17/08/2015, uma vez que o in-
teressado atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/7761/2015 - DEFIRO o pagamento do au-
xílio-funeral a REGINA ALVEZ SOARES, referente às despesas com o
funeral do ex-servidor MILTON DIAS SOARES, matr. nº 21.528-5, fa-
lecido em 21/06/2015.

Id: 1880360

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 28.08.2015

PROCESSO Nº 14353/2014 - DESAVERBE-SE o tempo de serviço
constante no Processo nº 14353/2011, de MARIA LELITA XAVIER,
matr. nº 35.772-3, tornando sem efeito o despacho de 25/11/2011, pu-
blicado no D.O. de 28/11/2011.

PROCESSO Nº E-26/007/4054/2015 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por MARIA LELITA XAVIER, matr. nº 35.772-
3, à Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, nos períodos de
11/03/1992 a 28/02/1997 e de 01/03/1999 a 09/10/2011, totalizando
6.422 dias de exercício.

PROCESSO Nº E-26/007/7201/2013 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por MARIA LELITA XAVIER, matr. nº 35.772-
3, à Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro - PEI, no pe-
ríodo de 03/06/1986 a 10/03/1992, totalizando 2.108 dias de exercício,
somente para fins de aposentadoria, ficando sem efeito o despacho
de 18/08/2014, publicado no D.O. de 21/08/2014.

PROCESSO Nº E-26/007/5299/2015 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por ROSANE MOREIRA SILVA DE MEIREL-
LES, matr. nº 38.645-8, ao Ministério da Defesa, no período de
27/02/2008 a 26/02/2015, totalizando 2.557 dias de exercício.

PROCESSO Nº E-26/007/5941/2015 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por LEHY CHUNG BAIK TORQUATO, matr.
nº 38.216-8, em atividades vinculadas ao Regime Geral de Previdên-
cia Social, nos períodos de 05/03/2001 a 01/06/2001, 02/04/2008 a
01/12/2009, 02/12/2009 a 01/02/2010, 10/03/2011 a 10/10/2011 e de
11/10/2011 a 13/04/2014, totalizando 1.891 dias de exercício, ao Co-
légio Pedro II, no período de 14/04/2014 a 15/09/2014, totalizando
155 dias de exercício.

PROCESSO Nº E-26/007/6046/2015 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por NADJA VALERIA DOS SANTOS FER-
REIRA, matr. nº 34.371-5, à Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro,
no período de 01/01/1978 a 10/08/2003, totalizando 9.353 dias de
exercício.

PROCESSO Nº E-26/007/6089/2015 - ANOTE-SE o tempo de servi-
ço/contribuição prestado por RAMON SILVA DE CARVALHO, matr. nº
38.449-5, à Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, no período de
19/07/2004 a 09/03/2015, totalizando 3.886 dias de exercício.

PROCESSO Nº E-26/007/2113/2015 - FIXADOS, a contar de
15/04/2015, os proventos mensais de FERNANDO LUCAS DA FON-
SECA, Técnico Universitário II/Assistente Administrativo, matr. nº
06.017-8, ID nº 2530516-6, aposentado através da Portaria SRH nº
378/2015, publicada no D.O. de 15/04/2015.

PROCESSO Nº E-26/007/2061/2015 - FIXADOS, a contar de
15/04/2015, os proventos mensais de VILSON LIMA MOTA, Auxiliar
Técnico Universitário I/Serviços Operacionais, matr. nº 24.919-3, ID nº
2573563-2, aposentado através da Portaria SRH nº 379/2015, publi-
cada no D.O. de 15/04/2015.

PROCESSO Nº E-26/007/15648/2014 - FIXADOS, a contar de
09/04/2015, os proventos mensais de ALAN FREITAS MACHADO,
Professor Associado, matr. nº 08.261-0, ID nº 3229951-6, aposentado
através da Portaria SRH nº 355/2015, publicada no D.O. de
09/04/2015.

Id: 1880361

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATOS DO REITOR

PORTARIA REITORIA Nº 20 DE 20 DE AGOSTO DE 2015

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR CO-
MISSÃO DE NEGOCIAÇÃO VISANDO VIA-
BILIZAR A ESTRUTURAÇÃO E IMPLANTA-
ÇÃO DO PROJETO DE EXPANSÃO DA
UENF EM MACAÉ.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar membros para compor comissão de negociação vi-
sando viabilizar a estruturação e implantação do Projeto de Expansão
da UENF em Macaé, conforme relação a seguir:

FERNANDO SÉRGIO DE MORAES, ID Funcional nº 641236-0 - Pre-
sidente;
MARIA GERTRUDES ALVAREZ JUSTI DA SILVA, ID Funcional nº
4456401-5;
VIATCHESLAV IVANOVICH PRIIMENKO, ID Funcional nº 641302-1;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 20 de agosto de 2015

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Processo nº E-26/009/1497/2015.

PORTARIA REITORIA Nº 24 DE 26 DE AGOSTO DE 2015

DESIGNA SERVIDOR PARA INTEGRAR A
REDE DE GESTORES DE BENS MÓVEIS
INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO PÚBLICO
DO PODER EXECUTIVO DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO - REDEBENS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 45.171, de
04 de março de 2015, que criou a Rede de Gestores de Bens Móveis
Integrantes do Patrimônio Público do Poder Executivo do Estado do
Rio de Janeiro - REDEBENS, no âmbito da Administração Pública Es-
tadual, e considerando a necessidade de padronização e aplicação de
normas e procedimentos referentes ao controle, a segurança e a con-
servação dos bens móveis patrimoniais da UENF,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor PEDRO CESAR DA COSTA SOARES,
ID Funcional nº 641672-1, CPF nº 769.420.077-49, Auxiliar Técnico
Administrativo, e-mail gpat@uenf.br, telefone (22) 27486035, na qua-
lidade de Gestor de Bens Móveis da UENF, para compor a Rede de
Gestores de Bens Móveis Integrantes do Patrimônio Público do Poder
Executivo do Estado do Rio de Janeiro - REDEBENS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2015

SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Processo nº E-26/009/1504/2015.

Id: 1880385

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

APOSTILA DO REITOR
DE 11.08.2015

ATO DE 20.04.2015 - JORGE RODRIGUES GAMBOA, Profissional de
Nível Elementar, área: Auxiliar de Seviços Gerais - Limpeza, ID Fun-
cional nº 641731-0. Tendo em vista o que consta no Processo nº E-
26/009/605/2015, fica alterado para Nível A, Faixa II, Padrão 4, con-
forme publicado no D.O. de 22.07.2015.

Id: 1880386

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DIRETORIA GERAL ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DO GERENTE
DE 01.09.2015

PROCESSO Nº E-08/009/605/2015 - JORGE RODRIGUES GAMBOA,
ID Funcional nº 641731-0, Profissional de Nível Elementar, área: Au-
xiliar de Seviços Gerais - Limpeza. FICAM FIXADOS os proventos
mensais de inatividade com validade a contar de 17/04/2015.

Id: 1880387

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE

ATO DO REITOR

PORTARIA UEZO Nº 589 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015

DESIGNA A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMO RESPONSÁVEL PELA ASSESSORIA
ÀS UNIDADES UNIVERSITÁRIAS.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

- a Lei Estadual n° 5.380, de 16 de janeiro de 2009,

- O art. 62, caput do Regimento Interno da UEZO (Decreto nº
44.262/2013),

- o art. 24, caput do Regimento Interno da UEZO (Decreto nº
44.262/2013),

- o art. 19, caput e § 1º, inciso I do Regimento Interno da UEZO (De-
creto nº 44.262/2013), e

- o art. 25, inciso VIII, Regimento Interno da UEZO (Decreto
44.262/2013),


